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Na temelju članka 13. stavak 8. Zakona o zaštiti od požara (''Narodne novine'' br. 92/10 i 114/22) i 
članka 26. Statuta Grada Trogira ('' Službeni glasnik Grada Trogira'' br. 4/13, 9/13, 6/14, 1/18, 3/19, 
5/20, 9/21 i 11/23), Gradsko vijeće Grada Trogira na 7. sjednici održanoj dana 13. ožujka 2026. g. 
donosi: 

ZAKLJUČAK 

I. 

Prihvaća se Izvješće o stanju zaštite od požara i stanju provedbe godišnjeg Provedbenog plana 
unapređenja zaštite od požara na području Grada Trogira u 2025. godini. 

II. 

Izvješće o stanju zaštite od požara i stanju provedbe godišnjeg Provedbenog plana unapređenja zaštite 
od požara na području Grada Trogira sastavni je dio ovog Zaključka. 

III. 

Ovaj zaključak stupa snagu dan nakon objave u „Službenom glasniku Grada Trogira“. 
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IZVJEŠĆE  
O STANJU ZAŠTITE OD POŽARA NA PODRUČJU GRADA TROGIRA U 2025. I  

STANJU PROVEDBE GODIŠNJEG PROVEDBENOG PLANA UNAPREĐENJA ZAŠTITE OD 
POŽARA U 2025. GODINI 

Zaštita od požara uređena je Zakonom o zaštiti od požara (Narodne novine, broj: 92/10 i 114/22) 
i predstavlja sustav koji se sastoji od planiranja, propisivanja i provođenja mjera zaštite od požara, 
financiranja zaštite od požara, te osposobljavanja i ovlašćivanja za obavljanje poslova zaštite od požara, 
s ciljem zaštite života, zdravlja i sigurnosti ljudi i životinja te sigurnosti materijalnih dobara, okoliša i 
prirode od požara. Subjekti koji provode zaštitu od požara su osim fizičkih i pravnih osoba propisanih 
ovim zakonom, i pravne osobe i udruge koje obavljaju vatrogasnu djelatnost te jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave.  

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave donose plan zaštite od požara za svoje područje 
na temelju procjene ugroženosti od požara, po prethodno pribavljenom mišljenju nadležne policijske 
uprave i vatrogasne zajednice. Planom zaštite od požara općine i gradovi definiraju subjekte odgovorne 
za provođenje vatrogasne djelatnosti. 

Vatrogasna djelatnost uređena je Zakonom o vatrogastvu (Narodne novine, broj 125/19 i 114/22).  

Cilj ovog dokumenta jest kontinuirano podizanje razine protupožarne zaštite na području Grada Trogira.   

Na temelju čimbenika obrađenih u Procjeni ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije za 
Grad Trogir (površine i reljefa prostora, veličine površina pod šumom, šumske vrste i zajednice, broj, 
vrste i značajke požara nastalih tijekom posljednjih 10 godina, uvjeta za pravodobno vatrogasno 
djelovanje, broju stanovnika i gustoći naseljenosti, stupnju izgrađenosti, značajkama i namjeni 
građevina i vatrogasnih pristupa, protupožarnih prosjeka i putova) prostor Grada, s gledišta 
protupožarne zaštite, dijeli se na tri požarna područja: 

- Požarno područje 1 (naselja Trogir, Arbanija, Divulje, Mastrinka, Plano i Žedno), 

- Požarno područje 2 (naselje Drvenik Mali), 

- Požarno područje 3 (naselje Drvenik Veliki). 

Na prostoru Grada postoje građevine i prostori koji su razvrstani u II kategoriju ugroženosti od 
požara i to: Brodogradilište Trogir i Sportska dvorana. U skupinu građevina i prostora s povećanim 
opasnostima od požara spadaju i nautičke marine, benzinske postaje, hoteli, trgovački centri, Dom za 
psihički nestabilne odrasle osobe i pravna osoba koja se bavi zbrinjavanjem otpada. Količina, namjene 
i značajke građevina i prostora s povećanim opasnostima od požara na prostoru Grada ukazuju na bitnu 
ugrozu od požara uzrokovanu antropogenim djelovanjem. Osim toga, stara gradska jezgra Trogira koja 
se nalazi na UNESCO-vom popisu svjetske baštine zahtijeva poseban režim protupožarne zaštite radi 
velike požarne ugroženosti i velikog broja nepokretnih i pokretnih zaštićenih kulturnih dobara. 

A ) Stanje zaštite od požara na području Grada Trogira u 2025. god. 

1. ORGANIZACIJA VATROGASTVA 

Vatrogasna zajednica Grada Trogira (dalje VZG Trogira) nadležno je tijelo za vatrogastvo 
na području jedinice lokalne samouprave Grada Trogira osnivača Javne vatrogasne postrojbe Grada 
Trogira (dalje JVP Grada Trogira) i Dobrovoljnog vatrogasnog društva „Trogir“ (dalje DVD Trogir)  
sukladno Zakonu o vatrogastvu („Narodne novine“ br. 125/19, 144/22 i 155/23). 

Područje odgovornosti JVP Grada Trogira je kompletni kopneni prostor Grada Trogira, 
odnosno Požarna zona 1 kako bi se naglasak stavio na pravovremeno i efikasno djelovanje u mogućim 
vatrogasnim intervencijama na navedenom području, naročito unutar stare gradske jezgre. 

U postrojbi je organiziran Vatrogasni operativni centar Trogir (VOC), operativno, 
komunikacijsko i koordinacijsko tijelo zapovjedništva Vatrogasne zajednice Grada Trogira u kojem se 



 
 

primaju dojave o vatrogasnim intervencijama, vrši uzbunjivanje vatrogasnih postrojbi, vode vatrogasne 
intervencije, pruža pomoć u tehnici i ljudstvu i obavljaju pripreme za vatrogasne intervencije.  

Vatrogasna postrojba DVD-a Trogir središnja je vatrogasna postrojba s područjem 
odgovornosti za otoke Drvenik Veliki i Drvenik Mali, odnosno Požarne zone 2 i 3 koja u svom sastavu 
ima plovilo za gašenje i brzi prijevoz vatrogasaca. 

2. USTROJ I OPREMLJENOST VATROGASNIH POSTROJBI 

Sukladno Pravilniku o mjerilima za ustroj i razvrstavanje vatrogasnih postrojbi, kriterija za 
određivanje broja i vrste vatrogasnih postrojbi na području jedinice lokalne samouprave te njihovo 
operativno djelovanje na području za koje su osnovane („Narodne novine“ br. 86/24) JVP Grada Trogira 
razvrstava se u javne vatrogasne postrojbe „Vrste II“ s operativnom pripravnosti vatrogasaca i 
vatrogasne tehnike za učinkovito obavljanje jedne ili dvije vatrogasne intervencije na svom području 
odgovornosti s 6 – 9 vatrogasaca dežurnih u smjeni s minimalno dva vatrogasna vozila – ukupno 28 – 
42 vatrogasaca. 

Do donošenja vatrogasnih planova iz ranije spomenutog pravilnika, za opremanje postrojbe i 
vatrogasaca primjenjuju se mjerila iz Procjene ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija za Grad 
Trogir („Službeni glasnik Grada Trogira“ br. 4/24). 

Do donošenja novih provedbenih propisa Hrvatske vatrogasne zajednice Vatrogasna postrojba 
DVD-a Trogir ustrojena kao središnje dobrovoljno vatrogasno društvo sukladno Pravilniku o osnovama 
organiziranosti vatrogasnih postrojbi na teritoriju Republike Hrvatske („Narodne novine“ br. 61/94), a 
oprema se sukladno Pravilniku o minimumu tehničke opreme i sredstava vatrogasnih postrojbi 
(„Narodne novine“ br. 43/95). 

3.1. Kadrovska struktura 

U ljetnom razdoblju od 1. lipnja do 30. rujna, sukladno Programu aktivnosti u provedbi posebnih 
mjera zaštite od požara od interesa za RH, u VZG Trogir bilo je zaposleno 6 sezonskih vatrogasca. 
Odlukom zapovjednika VZG Trogir isti su raspoređeni kao ispomoć postrojbama članicama, a koristili 
su opremu i vozila DVD-a Trogir. 

U JVP Grada Trogira zaposleno je ukupno 29 djelatnika i to 28 profesionalnih vatrogasaca 
raspoređenih u 4 smjene koje obavljaju vatrogasno dežurstvo u turnusnom sustavu 12/24-12/48 (6 
djelatnika po smjeni, ukupno 24), dok su 4 djelatnika raspoređena u smjenskom sustavu (07-15) i 
obavljaju poslove zapovjednika, zamjenika zapovjednika, voditelja desetine za operativne i preventivne 
poslove i vatrogasca-logističara. U jutarnjoj smjeni raspoređen je i administrativno-financijsko-
knjigovodstveni referent.  

Vatrogasna postrojba DVD-a Trogir broji 63 operativna vatrogasaca i 1 profesionalnog, a 
tijekom 2025. godine dežurstvo se odvijalo radnim danom od 07:00 - 15:00 (vatrogasac-vozač) te 
dobrovoljno po potrebi za vrijeme pripravnosti, pojačane opasnosti ili vatrogasnih intervencija.  

3.2. Vatrogasni dom 

Vatrogasni dom obje postrojbe i sjedište VZG Trogir nalazi se zapadnom ulazu u Grad na adresi 
Kard. Alojzija Stepinca 108. Međusobni odnos i razmještaj određen je Ugovorom o poslovno tehničkoj 
suradnji JVP Grada Trogira i DVD-a Trogir. Lokacija i veličina vatrogasnog doma trenutačno 
odgovaraju potrebama postrojbi iako bi se, daljnjim širenjem Grada trebalo tražiti bolja rješenja, čak i 
izmjestiti jednu postrojbu radi veće operativnosti.   

Postojeći garažni kapaciteti za dvije postrojbe su mali, a rješenja planiramo proširenjem na 
slobodni dio terena u posjedu, gradnjom dodatnih montažnih objekata. Za vozila parkirana izvan garaže 
potrebna je zaštitna nadstrešnica od kiše i sunca. 



 
 

Tijekom 2025. godine vršeni su izvidi i prikupljanje dokumentacije za postavljanje solarne 
elektrane na krov vatrogasnog doma, a koja bi višestruko povećala energetsku učinkovitost i smanjila 
troškove električne energije.  

Dom posjeduje interni i vanjski razglas radi bržeg uzbunjivanja dežurnih vatrogasaca. Većina 
vježbi odrađuje se unutar prostora vatrogasnog doma te na vatrogasnom tornju. Dom ne posjeduje 
poligon za vježbu i usavršavanje vatrogasaca. 

Prostorije i higijenu vatrogasci održavaju na dnevnoj bazi, a za potrebe redovitog detaljnijeg 
čišćenja sklopljen je ugovor s vanjskim servisom.  

Na otocima Drveniku Velikom i Malom tijekom protupožarne sezone dislociraju se 2 vozila 
DVD-a Trogir s opremom, a vatrogasci se po potrebi na otoke prebacuju vatrogasnim plovilom. Na 
otocima nemamo infrastrukturu i rješenja u vidu vatrogasnih objekata, spremišta i smještaja za 
vatrogasce i vozila.  

3.3. Vatrogasna vozila 

Na kraju 2025. godine vatrogasne postrojbe raspolažu sa sljedećim vozilima: 

Tablica 1. Vatrogasna vozila JVP Grada Trogira 

Oznaka 

V
ozila 

Marka vozila 

G
od

in
a 

S
jed

ala 

Pumpa 

V
od

a 

P
jen

a 

K-2 NV IVECO EUROCARGO 2017 3 
ZIEGLER FPN 10-

2000-2HH 
2500 150 

K-3 TV TAM 130T11 1984 3 
ROSENBAUER NH-

20 
2000 400 

K-4 AC TAM 190 T 15 BG 1991 3 
ROSENBAUER NH-

20 
6800 - 

K-5 KV MAN TGM 18.340 2020 3 
ZIEGLER FPN 30-

3000-2HH 
8000 400 

K-6 AL 
MERCEDES ATEGO 1228 
L MAGIRUS DLK 23-12 

2001 2 - - - 

K-9 ŠV 
MERCEDES UNIMOG U 

1550L 
1995 3 

ZIEGLER 2HHR 
16/8 

2500 - 

K-12 ZV PEGOUT PARTNER 2018 5 - - - 

Tablica 2. Vatrogasna vozila DVD-a Trogir 

Oznaka 

V
ozila 

Marka vozila 

G
od

in
a 

S
jed

ala 

Pumpa 

V
od

a 

P
jen

a 

1 K-1 ZV MAZDA B2500 2.5D 2006 5 ZIEGLER UHPS 300 20 

2 K-2 NV MAN TLF 20/30 2024 6 ZIEGLER 2000 l/min 3000  

3 K-4 ŠV TAM 130 T11 1983 3 
TURBOINSTITUT 1600 

l/min 
4000  



 
 

4 K-5 AC MAN TFL 30/55 2024 3 ZIEGLER 3000 l/min 5500  

5 K-6 PL RENAULT TRAFIC 2016 9 - - - 

6 K-8 ŠV 
OZETA SLR 35/27 

T1 
1992 2 IMOVILLI POMPE P246 1350 - 

7 K-33 VPLO LOLIVUL 9.0 2023 12 ROSENBAUER 1500 l/min  40 

NV = navalno vozilo, AC = autocisterna, KV = kombinirano vozilo, TV = tehničko vozilo, VB = 
vatrogasni brod, ŠV = vozilo za gašenje šuma i otvorenih prostora, ZV = zapovjedno vozilo, AL = 
autoljestva, PL = vozilo za prijevoz ljudstva, VPLO = vatrogasno plovilo za brzi prijevoz vatrogasaca 

Iako se planski radi na nabavci novih vozila, prosječna starost voznog parka vozila za gašenje i 
spašavanje je 21,9 godina te su pojedina vozila dotrajala, nepouzdana i neprilagođena zahtjevima na 
terenu. Unatoč redovitom održavanju često se kvare, a rezervne dijelove teško je pronaći jer se gotovo 
više ne proizvode. 

Po Rješenju Hrvatske vatrogasne zajednice, Sektora za inspekcijski nadzor, Službe za 
inspekcijski nadzor II KLASA: UP/I-254-02/23-03/47, URBROJ: 444-06-02/23-03-1 od 14. rujna 2023. 
JVP Grada Trogira još nedostaje kombinirano vozilo voda, pjena, prah s pripadajućom opremom. U 
odnosu na zahtjeve iz Procjene ugroženosti od požara za Grad Trogir JVP Grada Trogira nedostaju 
posebno vatrogasno navalno vozilo malih gabarita za djelovanje na prostoru stare jezgre i vatrogasni 
brod. 

Tijekom 2026. godine očekujemo dolazak novog vozila za JVP Grada Trogira unutar EU 
projektnog prijedloga prijavitelja Grada Splita u svrhu provedbe teritorijalne strategije za područje otoka 
Splitsko-dalmatinske županije koji će se financirati u sklopu Integriranog teritorijalnog programa 2021.-
2027. Prijavljeno vozilo za postrojbu je srednje tehničko vozilo s kranom, a intenzitet potpore iznosi 85 
% ukupne vrijednosti vozila.  

Tijekom 2025. godine vršeno je istraživanje tržišta za EU projektni prijedlog Otok sigurnosti: 
Razvoj vatrogasne infrastrukture za brzu intervenciju i zaštitu zajednice nositelja JVP Grada Trogira s 
partnerima DVD-om Trogir i Gradom Trogirom. Zajedničkom odlukom projekt je obustavljen i nije 
planiran za daljnju realizaciju već je unutar dopunjenog poziva za sudjelovanjem, u postupku pred-
odabira unaprijed određenih prijavitelja te prioritiziranih i integriranih projektnih prijedloga u svrhu 
provedbe teritorijalne strategije za područje otoka Splitsko-dalmatinske županije prijavljen novi 
projektni prijedlog naziva: Mreža vatrogasne sigurnosti otoka Čiovo, Drvenika Veli i Drvenik Mali, s 
partnerima Vatrogasnom zajednicom Grada Splita, DVD-om Trogir i Gradom Trogirom u kojemu je 
prijavljeno kombinirano navalno vozilo za gašenje vodom, pjenom i prahom. Intenzitet potpore iznosi 
85 % ukupne vrijednosti vozila. 

3.4. Skupna vatrogasna oprema  

 U pogledu skupne vatrogasne opreme (osim vozila) postrojbe su opremljene prema zahtjevima 
iz Procjene ugroženosti. Najveći nedostatak je manjak aparata i boca za zaštitu dišnih organa vatrogasca 
te uređaja za punjenje istih. Iz toga razloga se krajem 2025. godine dodatno uložilo u nabavku 4 novih 
kompleta izolacijskih aparata (2 DVD i 2 JVP). Vatrogasna vozila redovito se održavaju većim dijelom 
preko ovlaštenih servisera ili vlastitim radom. 

3.5. Zaštitna vatrogasna oprema 

Svi vatrogasci opremljeni su osobnom zaštitnom opremom koja zadovoljava propisane 
standarde i norme za korištenje. Postrojbi DVD-a još nedostaje manji dio kaciga za urbane požare. 
Oprema se redovito održava vlastitim radom i putem servisa za pranje odjeće.  



 
 

4. SUSTAV MOTRENJA I VEZE 

Protupožarne ophodnje vrše se sukladno godišnjem Planu motriteljsko-dojavne službe i 
preventivne ophodnje na području grada Trogira. Motrenje se svake godine unaprijeđuje te se vrši preko 
sljedećih lokacija: 

Tablica 3. Plan motriteljsko-dojavne službe 

videonadzor vrijeme pokrivanja područje pokrivanja sustav veze s VOC 
Trogir 

kamera Vatrogasne 
zajednice Splitsko-

dalmatinske županije na 
planini Labištica 

cjelogodišnje područje Grada Trogira telefon (ŽVOC) 

ostale okolne kamere 
Vatrogasne zajednice 
Splitsko-dalmatinske 

županije 

cjelogodišnje područje Grada Trogira 
(ovisno o smještaju 

kamere) 

telefon (ŽVOC) 

panoramska kamera brdo 
Vlaška 

cjelogodišnje područje Grada Trogira 
(osim Planog) 

neposredno 

panoramska kamera Plano 
(objekt DV Trogir) 

cjelogodišnje područje Grada Trogira 
(Planog) 

neposredno 

panoramska kamera Okrug 
Donji 

cjelogodišnje područje Grada Trogira 

(južni dio otoka Čiova, 
zaobilaznica) 

neposredno (čeka se 
spajanje u VOC) 

vatrogasni toranj na 
vatrogasnom domu 

cjelogodišnje područje Grada Trogira neposredno 

mjesta s kojeg se vide 
šumske površine, a kojima 

nije osnovna zadaća 
motrenje šumskih 

površina 

vrijeme motrenja područje pokrivanja 
sustav veze s VOC 

Trogir 

toranj zračne luke  cjelogodišnje istočno područje 
(Plano-Divulje, Čiovo) 

telefon, radio veza 

kapija deponija Vučje brdo cjelogodišnje područje Planog  mobitel, telefon 

U vrijeme povećane opasnosti za vrijeme protupožarne sezone JVP Grada Trogira i DVD Trogir 
vrše redovite ophodnje na čitavom području Grada Trogira. 

Zapovjednik VZG Trogir u srpnju 2025. godine donio je Operativni plan vatrogasnih 
intervencija za Grad Trogir kojim se definira sustav uključivanja vatrogasnih snaga, sustav uključivanje 
vatrogasnih postrojbi na području Grada Trogira, sustav uključivanja vatrogasnih postrojbi na 1. 
Operativnom području Trogir, sustav subordinacije i zapovijedanja na složenijim vatrogasnim 
intervencijama, pozivne znakove i sustav veze, uključivanje ostalih subjekata u vatrogasnu intervenciju, 
opskrbu vatrogasaca hranom i pićem i komunikaciju s medijima pripadajućim Standardnim operativnim 
postupcima (SOP).  



 
 

Komunikacija unutar vatrogasne postrojbe tijekom akcije gašenja odvija se na vatrogasnim 
digitalnim (kanal 14) ili analognim kanalima (8. kanal ili drugi po potrebi, veza sa zrakoplovima 16. 
kanal), vatrogasnim Tetra kanalom (VAT2) i pomoću mobitela. Na prijedlog i inicijativu zapovjednika 
DVD-a Trogir donesen je novi Plan veze za Splitsko-dalmatinsku županiju putem digitalnih vatrogasnih 
kanala.  

5. VATROGASNE INTERVENCIJE 

 Tijekom 2025. godine JVP Grada Trogira odradila je ukupno 226 intervencija i to najviše raznih 
tehničkih intervencija (prometne nesreće, ispumpavanja, zatvaranja vode, uklanjanja prepreka, 
izmještanje životinja itd.). Postrojba DVD-a Trogir zabilježila je ukupno 38 intervencija. 

Tablica 4. Broj i vrsta intervencija za JVP Grada Trogira, 1. 1. 2025. - 31. 12. 2025. godine (izvor: 
UVI sustav HVZ-a) 

Ukupno 
intervencij

a 

Požarne 
intervencij

e 

Tehničke 
intervencij

e 

Ostale 
intervencij

e 

Izvanredn
a 

dislokacija 

Broj 
vatrogasac

a 

Broj 
vozil

a 

Utrošeno 
radnih sati 
vatrogasac

a 

226 76 108 42 0 793 292 1320:50 

Najveći broj intervencija postrojba je odradila na području Grada Trogira (179). 

Tablica 5. Broj i vrsta intervencija za DVD Trogir, 1. 1. 2025. - 31. 12. 2025. godine (izvor: UVI 
sustav HVZ-a) 

Ukupno 
intervencij

a 

Požarne 
intervencij

e 

Tehničke 
intervencij

e 

Ostale 
intervencij

e 

Izvanredn
a 

dislokacija 

Broj 
vatrogasac

a 

Broj 
vozil

a 

Utrošeno 
radnih sati 
vatrogasac

a 

38 21 15 2 0 181 292 197:39 

Tijekom protupožarne sezone na području Grada Trogira nismo imali složenijih požara 
otvorenog prostora.  

 Na Operativnom području Trogir najznačajnije intervencije bile su: 

- požar otvorenog prostora na brdu Jelinak u Općini Marina nakon grmljavinskog nevremena; 

- požar otvorenog prostora na nepristupačnom mjestu u uvali Racetinovac u Okrugu Gornjem 
gdje smo radili desant s više plovila za brzi prijevoz vatrogasaca;    

Van operativnog područja, po zapovijedi Vatrogasnog zapovjednika Splitsko-dalmatinske 
županije, bili smo angažirani na više ispomoći od kojih su najznačajnije: 

- ispomoć i obrana naseljenog prostora u mjestu Pisak; 

- više ispomoći na požarima otvorenog prostora na području Grada Kaštela; 

- ispomoć Gradu Splitu prilikom velikog nevremena; 

- ispomoć i obrana naseljenog područja u Jesenicma, Dugi Rat.  

Spomenimo još i požar otvorenog prostora 19. 5. 2025. godine koji je izbio na brdu Balan na 
Čiovu u neposrednoj blizini naseljenih mjesta. Brzom i pravovremenom reakcijom ukupno 50 
vatrogasaca postrojbi OP Trogir i Kaštela, vatra je brzo stavljena pod nadzor.  



 
 

Tijekom godine potražni K9 tim bio je angažiran na šest potraga za nestalim osobama i jednoj 
potrazi za nestalom životinjom.  

Tijekom godine najznačajnija je složena intervencija požara objekta u staroj jezgri u ulici Matije 
Gupca u Trogiru 20. 12. 2025. godine. Vatra se brzo proširila na gornje etaže, zahvatila je krovište 
objekta preko kojeg je zahvatila susjedni poslovni prostor u zajedničkom bloku. Obuhvatnom navalom 
preko susjednih krovišta 31 vatrogasac JVP Grada Trogira, DVD-a Trogir, DVD-a Okruk i DVD-a 
Slatine za nešto više od sata požar su stavili pod nadzor. Na intervenciji su se pokazale prednosti i dobre 
strane u koordinacijskom djelovanju vatrogasaca, ali i nedostaci naročito u dijelu opreme i kapaciteta u 
bocama zraka za zaštitu dišnih puteva vatrogasaca. Još se jednom pokazalo da je za uspješno djelovanje 
na ovakvim specifičnim intervencijama potrebna brza reakcija što većeg broja vatrogasaca i tehnike 
kako bi se pravovremeno spriječilo širenje požara na okolna krovišta što bi dovelo do proboja vatre u 
niše etaže i stvaranja tzv. blokovskih požara. Sličan požar u nepovoljnim vremenskim uvjetima (jači 
vjetar) i dublje unutar gradske jezgre bez pristupa vatrogasnim vozilima potencijalno bi mogao imati 
veće posljedice što iziskuje veći naglasak na zajedničko preventivno djelovanje i pravovremenu dojavu 
požara (vatrogasaca, lokalne samouprave, konzervatorske službe i stanovništva), opremanje postrojbe 
potrebnom tehnikom (specifična vozila manjih gabarita) i većim brojem dežurnih vatrogasaca.  

6. TEORIJSKA I PRAKTIČNA NASTAVA  

Teorijska i praktična nastava održavala se u postrojbama tijekom čitave godine prema Planu 
nastave i vježbi s izvedbenim programima za 2025. godinu sukladno temama iz Programa i načina 
provedbe teorijske nastave i praktičnih vježbi u vatrogasnim postrojbama („Narodne novine“ br. 
115/20). Teorijska nastava izvodila se u prostorijama, a praktična sukladno prostornim mogućnostima, 
uglavnom unutar granica vatrogasnog doma ili zajedničkim vježbama u raznim naseljima na području 
Grada.  

Djelatnici postrojbi organizirali su i proveli terensku vježbu operativnih snaga sustava civilne 
zaštite Grada Trogira pod nazivom Žedno 2025 8. 10. 2025. godine u mjestu Žedno na otoku Čiovo s 
pretpostavljenim događajem gašenja požara otvorenog prostora, evakuacije djece Dječjeg vrtića Žedno 
s izvlačenjem ozlijeđene osobe i izvlačenje ozlijeđene osobe u blizini Hidrotehničkog tunela na južnoj 
strani otoka Čiova. 

Organizirana je i vježba gašenja požara otvorenog prostora postrojbi Operativnog područja 
Trogir (JVP Grada Trogira, DVD Trogir, DVD Marina, DVD Seget Vranjica, DVD Okruk i DVD 
Slatine) u Segetu Gornjem. 

Sudjelovali smo u vježbi gašenja, koordiniranja i rukovođenja većim požarima otvorenog 
prostora Vatrogasne zajednice Splitsko-dalmatinske županije u naselju Planom i centru u Vučevici.  

Praktične vježbe evakuacije, spašavanja i gašenja održane su u naselju Arbanija, Žednom, 
Zračnoj luci sv. Jerolim u Kaštelima, više vježbi evakuacije i spašavanja s naglaskom na spašavanje u 
marinama (PŠU Banj, SCT Marina Trogir) i javne objekte (DV Trogir, OŠ Petra Berislavića, SSŠ Blaža 
Jurjeva Trogiranina, Domu za starije osobe u Trogiru), brodogradilištu Trogir i Vjetroelektrani Jelinak 
u Segetu Gornjem. 

Aktivnosti K9 potražnog tima DVD-a Trogir u 2025. godini s dva potražna psa posebno su 
brojne i uključivale su dvadeset vježbi manjeg ili većeg intenziteta, četiri vježbe županijske razine i 
dvije provjere operativne sposobnosti državne razine.    

7. FINANCIRANJE 

 VZG Trogir financira se prihodom iz proračuna Grada Trogira. Ugovorom o financiranju 
redovne djelatnosti i opremanju Dobrovoljnog vatrogasnog društva „Trogir“ te opremanje Javne 
vatrogasne postrojbe Grada Trogira za 2025. godinu osigurava se redovno financiranje i opremanje 



 
 

DVD-a Trogir. Osim toga, postrojba se financira i sredstvima ostvarenim obavljanjem vlastite 
djelatnosti. 

VZG Trogir bila je nositelj aktivnosti sukladno Programu aktivnosti u provedbi posebnih mjera 
zaštite od požara od interesa za RH što je financirano iz proračuna Grada Trogira. 50 % sredstava za 
plaće sezonskih vatrogasca refundiraju se od strane Hrvatske vatrogasne zajednice.  

Javna vatrogasna postrojba Grada Trogira financira se prihodom od decentraliziranih sredstava 
i prihodom iz proračuna Grada Trogira te sredstvima ostvarenim obavljanjem osnovnih poslova vlastite 
djelatnosti.  

8. OSTALE STRUČNE, PREVENTIVNE I PROMOTIVNE AKTIVNOSTI 

Aktivno sudjelovanje u izvršenju zadaća iz Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera 
zaštite od požara od interesa za RH u 2025. godini koje su uključivale pripremu planske dokumentacije, 
osposobljavanje vatrogasaca sukladno Pravilniku o programu i načinu temeljnog osposobljavanja 
dobrovoljnih vatrogasca („Narodne novine“ br. 12/25) po programu Državne vatrogasne škole, 
provođenje ophodnji u vremenu povećane opasnosti itd.   

Provođenje redovitih preventivnih aktivnosti u gradskim naseljima Arbanija, Mastrinka, Žedno, 
Trogir, Travarica koji su uključivali preglede hidrantske mreže, puteve, objekte s povećanom opasnosti 
od izbijanja požara, objekte komunalne namjene, vatrogasne vježbe s različitim scenarijima 

U suradnji sa školskim i vrtićkim ustanovama na području Grada vršeni su izvidi objekata za 
organiziranje operativnih planova spašavanja i gašenja javnih objekata u svrhu unaprjeđenja operativnog 
rada postrojbe. 

Vatrogasci su, u nastavnom središtu za osposobljavanje operativnih snaga sustava vatrogastva 
VACETRAS u Vučevici sudjelovali na edukacijama za rad s eksploziometrom, spašavanje pri 
intervencijama u prometu, plinofikacija i vatrogastvo i obuke vatrogasnih kadrova po novoj regulativi 
Državne vatrogasne škole.     

Sudjelovanje na stručnom stupu Hrvatske vatrogasne zajednice s nizom tematskih radionica i 
predavanja.  

JVP Grada Trogira sudjelovala je u programu SD Županije za snižavanje rizika od požara u 
ustanovama za kulturu, provođenje stručnih edukacija i obuke djelatnika za preventivno djelovanje, 
evakuaciju te rukovanje sredstvima za gašenje početnih požara u centu u regionalnom obučnom centru 
u Vučevici. 

U vatrogasnom domu organizirana je edukacija vatrogasaca za gašenje požara fotonaponskih 
elektrana i gašenja požara na brodovima. 

Članovi DVD-a Trogir aktivno rade s vatrogasnom mladeži i pomlatkom te su tijekom 2025. 
godine imali više pojavljivanja na natjecanjima (Milna, Kaštel Sućurac, Marina, Vranjic, Makarska, 
Imotski, Čakovec i Karlovac).  

Organizirana je 2. trogirska utrku operativnih vatrogasca u Trogiru na 5 kilometara.  

Oformljeni su timovi za Fire combat vatrogasnu vježbu i pojavljivanja na natjecanjima u 
Žrnovnici, Vodicama i Varaždinbregu. 

Sudjelovanje na hodočašću Hrvatske vojske, policije, vatrogasaca i branitelja u Sinju.  

Sudjelovanje u pješačkom postroju Hrvatske vatrogasne zajednice na svečanom vojnom 
mimohodu u čast VRO Oluja. 



 
 

Obilježavanje mjeseca svibnja, mjeseca zaštite od požara s posjetama Dječjem vrtiću Trogir, 
vatrogasnim vježbama i raznim akcijama.   

Sudjelovanje na humanitarnom događaju Zagreb Firefighter Stair Challange.  

Stručne članke objavljeni su u stručnom časopisu Vatrogastvo i upravljanje požarima. 

Vatrogasni turnir u nogometu za vatrogasce Grada Trogira organiziran je u vatrogasnom domu. 

Tijekom godine članovi DVD-a Trogir su organizirali ili bili sudionicima u više društvenih, 
humanitarnih ili promotivnih aktivnosti.  

U više gostovanja na Gradskom radiju Trogir upoznavali smo javnost s radom vatrogasne 
postrojbe, odlukom o zabrani loženja na otvorenom prostoru, pripremama i  intervencijama prije i nakon 
ljetne protupožarne sezone, radom K9 potražnog tima i drugim tematikama vezanim za promicanje 
vatrogasne djelatnosti.   

B) Stanje provedbe godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara u 2025. godini 

1. ORGANIZACIJSKE MJERE 

1.1. Osigurati potreban broj profesionalnih i operativnih vatrogasaca sukladno izračunu o 
potrebnom broju vatrogasaca iz Procjene ugroženosti i posebnim propisima 

Broj vatrogasaca u vatrogasnim postrojbama usklađen je sa zahtjevima iz Procjene ugroženosti 
i Pravilnika o mjerilima za ustroj i razvrstavanje vatrogasnih postrojbi, kriterija za određivanje broja i 
vrste vatrogasnih postrojbi na području jedinice lokalne samouprave te njihovo operativno djelovanje 
na području za koje su osnovane („Narodne novine“ br. 86/24).  

1.2. Organizirati vatrogasna dežurstva na način da se osigura djelotvorna i pravodobna 
operativnost vatrogasnih postrojbi, kao i cjelovita prostorna pokrivenost Grada Trogira u slučaju požara. 
Osigurati funkcioniranje Vatrogasnog operativnog centra Trogir sa stalnim dežurstvom i dojavom 
požara na telefonski broj 193. 

Vatrogasno dežurstvo JVP Grada Trogira osigurano je 24 sata tijekom čitave godine u 4 smjene 
koje obavljaju u turnusnom sustavu 12/24-12/48 (5-6 djelatnika po smjeni), dok su 4 djelatnika 
raspoređena u smjenskom sustavu (07-14) i obavljaju poslove zapovjednika, zamjenika zapovjednika, 
voditelja odjeljenja za operativne i preventivne poslove i vatrogasca-logističara. 

Vatrogasna postrojba DVD-a Trogir broji 63 operativna vatrogasaca i 1 profesionalnog, a 
tijekom 2025. godine dežurstvo se odvijalo radnim danom od 07:00 - 15:00 (vatrogasac-vozač) te 
dobrovoljno po potrebi za vrijeme pripravnosti, pojačane opasnosti ili vatrogasnih intervencija. 

U vrijeme povećane opasnosti za vrijeme protupožarne sezone JVP Grada Trogira i DVD Trogir 
vrše redovite ophodnje na čitavom području Grada Trogira sukladno godišnjem Planu motriteljsko-
dojavne službe i preventivne ophodnje na području grada Trogira. 

U postrojbi je organiziran Vatrogasni operativni centar Trogir (VOC), operativno, 
komunikacijsko i koordinacijsko tijelo zapovjedništva Vatrogasne zajednice Grada Trogira u kojem se 
primaju dojave o vatrogasnim intervencijama, vrši uzbunjivanje vatrogasnih postrojbi, vode vatrogasne 
intervencije, pruža pomoć u tehnici i ljudstvu, obavljaju pripreme za vatrogasne intervencije, a vodi se 
unutar JVP Grada Trogira. Sve dojave o vatrogasnim intervencijama zaprimaju se preko fiksne ili 
mobilne linije (direktno, preko Županijskog operativnog centra u Splitu ili preko Županijskog centra 
112 ovisno o pozivatelju) ili radio vezom. 

 1.3. Sustavno provoditi stručne nadzore nad stanjem opremljenosti i osposobljenosti 
vatrogasnih postrojbi na području Grada Trogira 



 
 

 U mjesecu lipnju 2025. godine zapovjednik VZG Trogir putem stručnog povjerenstva proveo 
je redoviti stručni nadzor vatrogasne postrojbe Dobrovoljnog vatrogasnog društva Trogir se u cilju 
utvrđivanja intervencijske spremnosti, opremljenosti te njene organiziranosti i osposobljenosti za 
obavljanje vatrogasnih intervencija sukladno Pravilniku o sadržaju, vrstama i načinu provođenja 
stručnog nadzora („Narodne novine“ br. 3/23). 

 Putem zapovjedništva VZG Trogir, zapovjednik kontinuirano vrši nadzor nad intervencijskom 
spremnosti, opremljenosti, organiziranosti i osposobljenosti vatrogasnih postrojbi. 

 Vatrogasni zapovjednik Splitsko-dalmatinske županije također vrši nadzor nad intervencijskom 
spremnosti, opremljenosti, organiziranosti i osposobljenosti svih postrojbi s područja županije. 
Inspekcijski nadzor nad provedbom Zakona o vatrogastvu i podzakonskih akata redovito provode 
Inspektori vatrogastva Hrvatske vatrogasne zajednice. 

  1.4. U suradnji s gradskim, školskim i obrazovnim ustanovama te ustanovama u kulturi, 
izrađivati operativne planove reagiranja i spašavanja za brže operativno djelovanje.  

 Vatrogasci JVP Grada Trogira, u koordinaciji s preventivnim odjelom, tijekom 2025. godine 
izradili su operativne planove spašavanja za sve objekte Dječjeg vrtića Trogir. Isti su operativno testirani 
na terenskoj vježbi operativnih snaga sustava civilne zaštite Grada Trogira pod nazivom Žedno 2025 8. 
10. 2025. godine u mjestu Žedno na otoku Čiovu. 

 Plan spašavanja izrađen je i za OŠ Petra Berislavića u Trogiru te je testiran na vježbi evakuacije 
i gašenja 11. rujna 2025. godine i to putem jedinstvene vježbe s dvije odvojene grupe vatrogasaca (u 
dvije smjene) na način da je jedna grupa bila upoznata s planom dok druga nije. 

 Krajem godine počelo se s izradom planova za SŠ Ivana Lucića i SSŠ Blaža Jurjeva-
Trogiranina, a koje aktivnosti nastavljamo u 2026. godini.    

1.5. S zainteresiranim pravnim osobama provoditi Program osposobljavanja pučanstva za 
provedbu preventivnih mjera zaštite od požara, gašenje požara i spašavanje ljudi i imovine ugroženih 
požarom („Narodne novine“ br. 61/94). 

 Tijekom 2025. godine JVP Grada Trogira po navedenom programu osposobila je ukupno 33 
osobe i to djelatnika u kulturi s područja Splitsko-dalmatinske županije. 

 Tijekom mjeseca ožujka i travnja 2026. godine planira se osposobljavanje djelatnika gradske 
uprave, ustanova osnivača Grada Trogira te zainteresiranih djelatnika osnovnih i srednjih škola s 
područja Grada.  

1.6. Provoditi odgovarajuću razinu obrazovno-promidžbene djelatnosti u svrhu zaštite od požara 
kojim se pučanstvo, a posebno školska djeca i turisti upoznaju sa opasnostima i mjerama zaštite od 
požara. 

Tijekom godine, a posebno u mjesecu svibnju, vatrogasci su bili organizatori ili sudionici u više 
društvenih humanitarnih ili promotivnih aktivnosti u svrhu zaštite od požara. Isto je uključivalo posjete 
dječjim vrtićima, organizaciju vježbi, humanitarne aktivnosti, izleti, druženja i sl. Također, u više 
gostovanja na Gradskom radiju Trogir upoznavali smo javnost s radom vatrogasne postrojbe, odlukom 
o zabrani loženja na otvorenom prostoru, pripremama i intervencijama prije i nakon ljetne protupožarne 
sezone, radom K9 potražnog tima i drugim tematikama vezanim za promicanje vatrogasne djelatnosti.   

 2. NORMATIVNE MJERE 

Akti u području vatrogastva i zaštite od požara su doneseni u skladu sa zakonskim odredbama i 
pravilnicima te se ažuriraju po potrebi.  



 
 

U 2025. godini Vatrogasni plan za Grad Trogir nije bilo moguće donijeti budući isti, po 
zakonskom rješenju, mora biti povezan i usklađen s Vatrogasnim planom RH i Vatrogasnim planom SD 
županije, a koji su u postupku izrade.   

3. Tehničke mjere 

3.1. Nabava vatrogasne opreme i sredstava koji nedostaju u vatrogasnim vozilima te skladištu 
vatrogasnih postrojbi sukladno Procjeni ugroženosti. 

U pogledu skupne vatrogasne opreme (osim vozila) postrojbe su opremljene prema zahtjevima 
iz Procjene ugroženosti. Najveći nedostatak je manjak aparata i boca za zaštitu dišnih organa vatrogasca 
te uređaja za punjenje istih. Iz toga razloga se krajem 2025. godine dodatno uložilo u nabavku 4 novih 
kompleta izolacijskih aparata (2 DVD i 2 JVP). Osim toga, tijekom 2025. godine JVP Grada Trogira 
nabavila je termovizijsku kameru i dodatni eksplozimetar za mjerenje koncentracije zapaljivih plinova 
te jednu uranjajuću pumpu.  

Svi vatrogasci posjeduju osobnu zaštitnu opremu koja zadovoljava propisane standarde i norme 
za korištenje. Postrojbi DVD-a još nedostaje manji dio kaciga za urbane požare, tijekom 2025. godine 
JVP Grada Trogira opremila se novim kacigama za gašenje šumskih požara i filterskim maskama za 
zaštitu dišnih organa.   

Po Rješenju Hrvatske vatrogasne zajednice, Sektora za inspekcijski nadzor, Službe za 
inspekcijski nadzor II KLASA: UP/I-254-02/23-03/47, URBROJ: 444-06-02/23-03-1 od 14. rujna 2023. 
JVP Grada Trogira još nedostaje kombinirano vozilo voda, pjena, prah s pripadajućom opremom. U 
odnosu na zahtjeve iz Procjene ugroženosti od požara za Grad Trogir JVP Grada Trogira nedostaju 
posebno vatrogasno navalno vozilo malih gabarita za djelovanje na prostoru stare jezgre i vatrogasni 
brod. 

Tijekom 2026. godine očekujemo dolazak novog tehničkog vozila za JVP Grada Trogira unutar 
EU projektnog prijedloga prijavitelja Grada Splita u svrhu provedbe teritorijalne strategije za područje 
otoka Splitsko-dalmatinske županije koji će se financirati u sklopu Integriranog teritorijalnog programa 
2021.-2027. Intenzitet potpore iznosi 85 % ukupne vrijednosti vozila.  

Tijekom 2025. godine vršeno je istraživanje tržišta za EU projektni prijedlog Otok sigurnosti: 
Razvoj vatrogasne infrastrukture za brzu intervenciju i zaštitu zajednice nositelja JVP Grada Trogira s 
partnerima DVD-om Trogir i Gradom Trogirom. Zajedničkom odlukom projekt je obustavljen i nije 
planiran za daljnu realizaciju već je unutar dopunjenog poziva za sudjelovanjem, u postupku pred-
odabira unaprijed određenih prijavitelja te prioritiziranih i integriranih projektnih prijedloga u svrhu 
provedbe teritorijalne strategije za područje otoka Splitsko-dalmatinske županije prijavljen novi 
projektni prijedlog naziva: Mreža vatrogasne sigurnosti otoka Čiovo, Drvenika Veli i Drvenik Mali, s 
partnerima Vatrogasnom zajednicom Grada Splita, DVD-om Trogir i Gradom Trogirom u kojemu je 
prijavljeno kombinirano navalno vozilo za gašenje vodom, pjenom i prahom. Intenzitet potpore iznosi 
85 % ukupne vrijednosti vozila. 

3.2. Održavati vatrogasna vozila i opremu u ispravnom stanju, redovito vršiti preglede i servise 
vatrogasnih vozila.   

Tijekom 2025. godine obavljeni su redoviti servisi na svim vatrogasnim vozilima, a popravci 
kvarova vršeni su na tehničkom vozilu K-3 i autocisterni K-4. Ostali redoviti poslovi održavanja vozila 
i manji kvarovi odrađeni su unutar postrojbe, odnosno, izvršavaju ih sami vatrogasci u sklopu svojih 
redovitih radnih obveza. 

Sva oprema redovito je servisirana, a detaljni pregled cjelokupne tehnike vatrogasci obavljaju 
svaki ponedjeljak (dan tehnike) u okviru smjenskih zadaća.  



 
 

3.3. Osigurati dovoljan broj stabilnih i prijenosnih radio uređaja za djelotvoran operativni rad 
vatrogasnih postrojbi.  

Postrojbe trenutačno posjeduju dovoljan broj stabilnih i prijenosnih radio stanica za uspješno 
operativno djelovanje. Daljnja ulaganja i popuna planiraju se na godišnjoj razini ili putem nabavke novih 
vozila.  

3.4. Poticati ugradnju uređaja za automatsko otkrivanje požara u objektima u kojima boravi veći 
broj osoba, djeca, slabo pokretne i nemoćne osobe i objektima koji predstavljaju potencijalnu opasnost 
za nastanak i širenje požara. Poticati spajanje centrala u Vatrogasni operativni centar Grada Trogira.  

Tijekom 2025. godine na sustav vatrodojavne centrale u Vatrogasnom operativnom centru 
spojena su nova tri korisnika. Poticanje na spajanje vrši se putem organizacije vatrogasnih vježbi 
evakuacije kod pravnih osoba na području Grada.  

3.5. Uspostaviti djelotvoran sustav video nadzora iz Vatrogasnog operativnog centra u Trogiru 
u svrhu protupožarne zaštite. 

Tijekom 2025. godine napravljen je napredak u pogledu sustava video nadzora postavljanjem 
kamera na brdu Vlaška, objektu DV u Planom i u Okrugu Donjem. Za posljednju lokaciju očekujemo 
skoro spajanje u Vatrogasni operativni centar. Širenje mreže kamera planirano je i u 2026. godini u 
dogovoru s nadležnim upravnim odjelom.  

3.6. Omogućiti pristup i kontrolu instaliranih javnih i prometnih kamera Vatrogasnom 
operativnom dežurstvu u Trogiru za vrijeme vatrogasne intervencije. 

Tijekom 2025. godine u VOC Trogir omogućeni su tehnički preduvjeti te je testno spojen dio 
javno prometnih kamera o čemu će se, po završetku mjere, napraviti zaseban sporazum o korištenju. 

4. URBANISTIČKE MJERE 

Pri donošenju prostorno planske dokumentacije, posebno se evidentiraju i obrađuju mjere u 
svrhu procjene ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija sukladno važećim propisima s posebnim 
osvrtom na vatrogasne pristupe i hidrantsku mrežu. 

Što se tiče pristupa Rivi za intervencijska vozila, održano je više sastanaka te se trenutačno čeka 
na izradu projektne dokumentacije sanacije tog dijela županijske ceste od strane Upravnog odjela za 
komunalno gospodarstvo i investicije, a koji bi trebao uključivati prilaz za vatrogasna vozila.     

5. KOMUNALNE MJERE 

5.1. U naseljima sustavno poduzimati potrebne mjere kako bi prometnice i javne površine bile 
uvijek prohodne u svrhu nesmetane intervencije. Svaka fizička i pravna osoba koja ima potrebu za 
korištenjem prometnih površina ( izvođenja radova i sl.) dužna je zatražiti suglasnost Grada, nadležnog 
Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo i investicije dužan je obavijestiti Javnu vatrogasnu 
postrojbu Grada Trogira o zatvaranju pojedinih prometnica i korištenja alternativnih pravaca kretanja 
za vatrogasna vozila. Sve eventualne prepreke moraju se otkloniti u najkraćem roku. 

Grad Trogir sustavno provodi kontinuirani nadzor nad lokalnim cestama s ciljem sprječavanja iznenadne 
problematike, zajedno sa tvrtkom Trogir Holding d.o.o., a temeljem Ugovora o održavanju komunalne 
infrastrukture i uređenog građevinskog zemljišta, sa svrhom poduzimanja pozitivnih radnji kod 
intervencija da bi se iste mogle nesmetano odvijati. 

Također, tvrtka Prvi treptač d.o.o., koja ima ugovor sa Gradom Trogirom, također provodi i izvršava 
potrebne mjere sa ciljem da su županijske prometnice prohodne i isto tako da se i vatrogasne intervencije 
mogu nesmetano odvijati. Kod iznenadnih slučajeva, Grad Trogir, odmah po dojavi ili uočavanju iste, 
obavijesti nadležne te se postupak izvršava odmah. 



 
 

U slučaju zatvaranja prometnica podnositelj zahtjeva je dužan podnijeti elaborat privremene regulacije 
prometa, te po izdavanju odobrenja isto se dostavlja nadležnoj vatrogasnoj postrojbi Grada Trogira.  

5.2. Osigurati minimalno potrebne količine vode za gašenje požara i tlak u hidrantskoj mreži, 
sukladno važećim propisima. 

Uspostavljena j komunikacija s tvrtkom Vodovod i kanalizacija te dogovoren model suradnje.  

5.3. Ispitati ispravnost hidrantske mreže te zapisnike dostaviti Gradu Trogiru i Javnoj 
vatrogasnoj postrojbi Grada Trogira. 

Popisani su hidranti na području grada Trogira, utvrđen broj ispravnih, neispravnih i 
nedostupnih hidranata, te predložena prioritizacija održavanja 

5.4. Urediti odnose s Vodovod i kanalizacija d.o.o. Split vezano za otklanjanje kvarova na 
hidrantskoj mreži te s Javnom vatrogasnom postrojbom Grada Trogira kao tijela za nadzor i prijavu 
kvarova. 

Također, tijekom 2025. godine održano više razgovora na tematiku s prijedlozima rješenja. Od 
strane nadležnog odjela uspostavljeni kontakti sa službom vodovoda te tijekom 2026. očekujemo 
konačni dogovor i potpisivanje sporazuma.  

5.5. Redovito vizualno provjeravati značajke vanjske hidrantske mreže za gašenje požara, o 
eventualnim nedostacima i kvarovima izvijestiti Grad Trogir, određivati prioritete za otklon kvarova.  

Tijekom 2025. godine, u dijelu provođenja redovitih preventivnih aktivnosti, vizualni pregled 
hidrantske mreže vršen je u gradskim naseljima Arbanija, Mastrinka, Žedno, Trogir i Travarica. Kao 
dio pregleda, u naseljima su određeni prioriteti u hidrantskoj mreži za slučaj vatrogasnih intervencija. 

5.6. Predlagati unaprjeđenja hidrantske mreže, zamjenu podzemnih hidranata s nadzemnim, 
izmjene trasa mreže, posebno u naseljima, odnosno dijelovima naselja u kojima postoje građevine i 
prostori koji su povećano ugroženi od požara. 

Tijekom 2025. godine od strane postrojbe nisu predlagana daljnja poboljšanja postojeće 
hidrantske mreže, isto se planira u prvoj polovini 2026. godine kada se kompletiraju pregledi po 
gradskim naseljima.   

6. MJERE ZAŠTITE ODLAGANJA KOMUNALNOG OTPADA 

U 2025.godini na odlagalište Vučije brdo dopremljeno je 9.539,05  tona inertnog materijala za 
potrebe zastiranja miješanog komunalnog otpada, a dio je deponiran da bi se mogao koristiti u svrhu 
gašenja mogućeg požara. Oko tijela odlagališta te kazeta 1-6 uređen je protupožarni put u širini od 4 
metra, a odlagalište je ograđeno ogradom visine 2 metra.  

Odlagalište je pod stalnim  nadzorom Unutarnje  zaštitarske službe i ulaz je pod video nadzorom. 

Od materijalno tehničkih sredstava Trogir Holding d.o.o. posjeduje kompaktor, bager, buldožer i kiper 
kamion koji se koriste svakodnevno za zastiranje otpada i u slučaju izbijanja požara za zastiranje 
inertnim materijalom. Zaštitarska kućica opremljena je s tri protupožarna aparata P9 i jednim aparatom 
S50 za početno gašenje požara, a svi djelatnici su osposobljeni za početno gašenje požara. 

Pravne osobe čije su građevine i uređaji locirani u blizini odlagališta spremne su sukladno svojim 
materijalno tehničkim mogućnostima pripomoći u gašenju požara. 

7. MJERE ZAŠTITE OD POŽARA NA OTVORENOM PROSTORU 

7.1. Sukladno Odluci Županijske skupštine Splitsko dalmatinske županije o mjerama zaštite od 
požara na otvorenim prostorima i propisanim mjerama zabrane spaljivanja od 01. lipnja – 30. rujna, 
provoditi pojačani nadzor posebno u vrijeme povećane opasnosti od požara.  



 
 

Sukladno Odluci skupštine Splitsko-dalmatinske županije o mjerama zaštite od požara na 
otvorenim prostorima u postrojbi se vrši upis te usmeno izdavanje dozvola za loženje od 1. listopada do 
30. svibnja. Tijekom 2025. godine izdano je ukupno 675 dozvola za spaljivanje što je za 98 prijava više 
nego u 2024. godini. Dozvole se šalju se na uvid mailom Policijskoj postaji Trogir. Za vrijeme zabrane 
vrši se pojačani nadzor, posebno u vremenu povećane opasnosti od izbijanja požara, a o kršenju zabrane 
izvještavaju se djelatnici policije nadležni za izdavanje eventualnih prekršajnih naloga počiniteljima. 

7. 2. Obvezno čistiti prostor uz prometnice od lako zapaljivih tvari koje bi mogle izazvati požar ili 
omogućiti njegovo širenje. 

Grad Trogir, zajedno sa ostalim službama provodi nadzor nad županijskim i lokalnim cestama, odnosno 
nadzor nad zemljišnim pojasom uz lokalne i županijske ceste. Prilikom uviđanja nepravilnosti, Grad 
Trogir provodi inspekcijski postupak te izvršava uklanjanje tvari ili materijala koje bi mogle izazvati 
požar ili omogućiti lakše širenje istog. Ukoliko se radi o tvarima ili materijalima koje se na propisan 
način moraju odlagati, Grad Trogir nalaže radnje sa ciljem uklanjanja istih, osobama ovlaštenim za 
uklanjanje takvih tvari ili materijala. 

7. 3. Saniranje divljih odlagališta na prostoru grada, te provođenje odgovarajućih  aktivnosti u svrhu 
sprječavanja nastajanja novih odlagališta otpada.  

Grad Trogir redovito zaprima obavijesti o nepropisno odbačenom otpadu, komunalni redari učestalo 
kontroliraju problematične lokacije,  postavljeni su znakovi upozorenja o zabrani odbacivanja otpada, 
postavljene su betonske i dr. zapreke radi sprječavanja kontinuiranog odlaganja otpada, uveden je sustav 
video – nadzora javnih prometnih površina. Područje Grada Trogira obuhvaćeno je redovitim odvozom 
glomaznog otpada od strane Trogir holding d.o.o., korisniku je omogućena  predaja glomaznog otpada 
u reciklažo dvorište bez naknade, te prema svemu navedenom neće biti nikakve potrebe da se otpad, 
posebno krupni otpad nepropisno odbacuje u okoliš. 

7.4. Koristeći sve oblike javnog priopćavanja (radio, portale, web, info punktove, tiskane novine, letke, 
plakate i sl.) sustavno i redovito obavještavati i upozoravati stanovništvo na potrebu provođenja 
preventivnih mjera zaštite od požara. 
Preko društvenih mreža, Gradskog radija Trogir ili ostalih medija redovito upoznajemo javnost s radom 
vatrogasne postrojbe, zabranom loženja na otvorenom prostoru, pripremama i intervencijama prije i 
nakon ljetne protupožarne sezone i drugim tematikama veznim za provođenje preventivnih mjera zaštite 
od požara. 

S Gradskim radiom Trogir uspostavljen je sustav obavještavanja iz Vatrogasnog operativnog centra za 
slučaj složenijih vatrogasnih intervencija kako bi javnost imala pravovremenu informaciju o 
izvanrednom događaju te o eventualnim uputama vatrogasca prema građanima.   

7.5. Organizirati savjetodavne sastanke sa svim sudionicima i obveznicima provođenja zaštite od požara 
u cilju poduzimanja potrebnih mjera, kako bi opasnost od nastajanja i širenja požara smanjila na 
najmanju moguću mjeru. 

Redovite sastanke sa svim sudionicima i obveznicima provođenja zaštite od požara vatrogasna 
zajednica i postrojbe, u prvom redu, ostvaruju putem redovite suradnje s vatrogasnim postrojbama I. 
Operativnog područja Trogir, putem tijela Vatrogasne zajednice Splitsko-dalmatinske županije te 
neposredno. Savjetodavne sastanke i odličnu suradnju ostvarujemo s više ustanova, udruga i pravnih 
osoba na području Grada, bilo da su sudionici sustava zaštite i spašavanja ili ne. Osim toga, u svakom 
trenutku stojimo na raspolaganju svim pravnim i fizičkim osobama glede savjetovanja, obuke ili 
provedbi vatrogasnih vježbi s ciljem evakuacije, smanjivanja opasnosti od nastajanja i širenja požara.    

7.6. Provoditi edukativne pokazne vježbe na području jedinica mjesne samouprave, namijenjene 
edukaciji stanovništva o ponašanju u slučaju požara, načinu dojavljivanja požara i drugih ugroza 



 
 

nadležnim službama, komunikaciji s vatrogasnom postrojbom, mogućnostima gašenja početnih požara 
vatrogasnim aparatima i upoznavanju s dijelom opreme i vatrogasnim vozilima. 

Praktične vježbe evakuacije, spašavanja i gašenja tijekom 2025. godine održane su u naselju 
Arbanija, Žednom, Zračnoj luci sv. Jerolim u Kaštelima, više vježbi evakuacije i spašavanja s naglaskom 
na spašavanje u marinama (PŠU Banj, SCT Marina Trogir) i javne objekte (DV Trogir, OŠ Petra 
Berislavića, SSŠ Blaža Jurjeva Trogiranina, Domu za starije osobe u Trogiru), brodogradilištu Trogir i 
Vjetroelektrani Jelinak u Segetu Gornjem. 

Aktivnosti K9 potražnog tima DVD-a Trogir u 2025. godini s dva potražna psa posebno su 
brojne i uključivale su dvadeset vježbi manjeg ili većeg intenziteta, četiri vježbe županijske razine i 
dvije provjere operativne sposobnosti državne razine.    

ZAKLJUČAK 

Tijekom 2025. godine razina protupožarne zaštite dodatno se unaprijedila tako da je opće stanje zaštite 
od požara na prostoru Grada Trogira više nego zadovoljavajuće. U organizacijskom dijelu, djelovanjem 
VZG Trogir kao tijela nadležnog za poslove vatrogastva, ustroj i financiranje vatrogasne djelatnosti u 
potpunosti je usklađeno s propisima. Također, poboljšana je koordinacija u radu i operativno djelovanje 
postrojbi.  

Također, mjere određene Provedbenim planom u većoj mjeri su realizirane, ili su u postupku realizacije.  

  


